索引号：
	11220000013544357T/2007-00172
	分类：
	劳动、人事、监察、劳动就业、社会保障;通知

	发文机关：
	吉林省人民政府办公厅
	成文日期：
	2007年11月23日

	标题：
	吉林省人民政府办公厅关于２００７年全省就业和社会保障工作目标责任制落实情况督查考评的通知(吉政办明电〔2007〕144号)

	发文字号：
	吉政办明电〔2007〕144号
	发布日期：
	2007年11月23日

吉林省人民政府办公厅关于
２００７年全省就业和社会保障工作目标
责任制落实情况督查考评的通知
吉政办明电〔2007〕144号

各市（州）人民政府，长白山管委会，各有关单位：

　　按照省政府《关于印发吉林省２００７年就业和社会保障工作目标责任制实施办法的通知》（吉政发〔２００７〕４号）要求，为全面掌握全省就业和社会保障工作目标责任制执行情况，查找工作中存在的困难和问题，做好责任制年终评定表彰，并为确定明年工作目标任务进行调查研究。省政府将于２００７年１２月上旬组织督查考评组，对各市（州）落实目标责任情况进行专项督查考评，对长白山管委会的相关工作进行督查调研，现通知如下：

　　一、督查内容
　　督查内容为就业和再就业、培训鉴定、劳动关系、养老保险、失业保险、医疗保险、工伤生育保险、金保工程和城市居民最低生活保障９个方面４０项工作：

　　（一）就业和再就业方面（１０项）

　　１.城镇新增就业人数，其中：政府出资购买公益性岗位就业人数。

　　２.下岗失业人员再就业人数，其中：大龄就业困难对象再就业人数。

　　３.城镇登记失业率。

　　４.创业促就业成功项目数量。

　　５.创建充分就业社区数量。

　　６.解决零就业家庭比率。

　　７.就业再就业资金最低预算到位率。

　　８.劳务输出人数，其中：（１）农村劳动力输出人数；（２）省外劳务输出人数；（３）农村劳动力转移就业人数；（４）境外就业人数。

　　９.小额贷款担保基金当年新到位金额。

　　１０.小额担保贷款当年新发放金额。

　　（二）培训鉴定方面（５项）

　　１.下岗失业人员职业技能培训人数及培训后就业率。

　　２.下岗失业人员创业培训人数及创业成功率。

　　３.农村劳动力转移就业培训人数及培训后就业率，其中：技能培训人数。

　　４.低保家庭子女培训人数及培训后就业率，其中：技能培训人数。

　　５.参加职业技能鉴定人数，其中：高技能人才人数。

　　（三）劳动关系方面（５项）

　　１.企业劳动合同签订率。

　　２.企业历史拖欠工资清欠率。

　　３.农民工工资当期支付率。

　　４.查处举报投诉案件结案率及行政复议维持率。

　　５.职工群众来省进京上访下降率。

　　（四）养老保险方面（４项）

　　１.基本养老保险参保人数，其中：（１）失地农民参保人数；（２）养老保险实际缴费人数占参保人数的比例。

　　２.基本养老保险费当期征缴额。

　　３.基本养老金按时足额发放率。

　　４.社区管理率。

　　（五）失业保险方面（３项）

　　１.失业保险参保人数。

　　２.失业保险费征缴金额（含清欠）。

　　３.失业保险金按时足额发放率。

　　（六）医疗保险方面（２项）

　　１.城镇职工基本医疗保险参保人数，其中：农民工。

　　２.城镇居民基本医疗保险参保人数，其中：农民工。

　　（七）工伤生育保险方面（２项）

　　１.工伤保险参保人数，其中：农民工。

　　２.生育保险参保人数。
　　（八）金保工程方面（３项）
　　１.基金管理合规率。
　　２.市级数据中心基础建设完成率。
　　３.劳动保障城域网建设覆盖率。
　　（九）城市居民最低生活保障方面（６项）
　　１.符合低保条件城市困难居民应保尽保、分类施保率。
　　２.城乡低保补差标准到位率，其中：（１）城市；（２）农村。
　　３.城市低保资金地方最低预算足额到位率。
　　４.城市低保金的社会化发放及信息化建设达标率。
　　５.农村社会福利中心建设完成率。
　　６.未参保集体企业退休人员生活费发放率。
　　二、考评办法及时间安排
　　督查考评工作在吉林省就业和社会保障工作目标责任制监督检查工作领导小组的领导下，依照省政府《关于印发吉林省２００７年就业和社会保障工作目标责任制实施办法的通知》（吉政发〔２００７〕４号）的要求进行。各督查考评组将从１２月３日起，用１０天左右时间，对全省９个市（州）及长白山管委会进行实地督查考评。考评工作采取由各市州政府报告目标责任制执行情况、督查考评组查看相关资料，走访企业、社区，召开相关人员座谈会，抽样调查、明查暗访等方式，以分项评定、综合打分的办法进行考评。每个市（州）要抽查一至二个县（市、区）。各督查考评组赴各地的具体时间由各督查组另行通知。
　　三、工作要求
　　（一）各市（州）政府要对今年就业和社会保障工作目标责任状中确定的各项任务进展情况进行认真总结和分析，形成专题报告，向督查考评组全面报告情况。
　　（二）各督查考评组要认真查看资料、实地走访和调查，对各市州工作做出评估，作为评选先进、表彰奖励的重要依据。各市州要在１２月３日前做好有关准备工作。
　　（三）参与督查考评的各部门、单位要按照业务分工，认真做好相关准备工作。
　　联系人：省劳动保障厅高威、何思平，联系电话：０４３１？８２７２１５０４；省民政厅袁金洪，联系电话：０４３１－８７６７００２８？８４０４；省政府督查室陈野，联系电话：０４３１－８８９０４２４３。
　　吉林省人民政府办公厅
２００７年１１月２３日